РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» июня 2018 года

№ 37
г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.09.2016 г. № 78 «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»
В целях приведения Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,  утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  от  28.09.2016 года № 78 в соответствие с действующим законодательством Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края, Совет муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в Положение о муниципальной службе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.09.2016 № 78 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.  в пункте 5.5. раздела 5 Положения слова «для замещения ведущих должностей» заменить словами «для замещения главных должностей»;
1.2. пункт 5.6. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.6. Определить следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».

2. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www:adminkr.ru. и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Глава муниципального района

А.У. Заммоев

Председатель Совета
муниципального района

Б.Б. Колесаев
PAGE